Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « ■/^У> 2024 года №

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 11 апреля
2023 года № 206 «Об организации деятельности
муниципального проектного офиса»

В целях организации проектной деятельности в муниципальном образовании «Тайшетский
район», в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 10 января 2022 года № 5-уг
«Об организации проектной деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьями 22,
45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской
области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном проектном офисе администрации Тайшетского
района, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 11 апреля 2023
года № 206 «Об организации деятельности муниципального проектного офиса», следующие
изменения:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный проектный офис - совещательный орган при администрации Тайшетского

района, состав, задачи и функции которого определяются правовыми актами администрации
Тайшетского района, образованный с целью организации проектной деятельности в
муниципальном образовании «Тайшетский район».»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основными функциями муниципального проектного офиса являются:
1) разработка и внедрение инструктивной и методической документации, связанной с

реализацией проектов, а также поступивших проектных предложений;
2) выработка согласованных подходов по реализации проектов в Тайшетском районе;
3) рассмотрение предложений по проектам, проведение оценки целесообразности

реализации проектов;
4) принятие решений об одобрении предложений по муниципальным проектам (доработке)

или нецелесообразности реализации предложенных муниципальных проектов;
5) определение кураторов проектов;
6) принятие решений об утверждении паспорта муниципального проекта, либо об

отклонении паспорта муниципального проекта или доработке;
7) рассмотрение и утверждение ежегодных отчетов о ходе реализации муниципального

проекта;
8) принятие решений о приостановлении (отказе в приостановлении) муниципального

проекта; ■ ■- .. ■ ■ . . .

9) принятие решений о завершении муниципального проекта и утверждении итогового
отчета о реализации муниципального проекта;

10) предоставление в региональный проектный офис, заинтересованные органы
исполнительной власти информации и предложений по вопросам реализации мероприятий
региональных проектов;

11) координация деятельности участников проектной деятельности;
12) осуществление экспертно-аналитической работы, связанной с подготовкой соответству

ющих аналитических материалов по вопросам реализации проектов;
13) достижение максимального результата реализации проектов;
14) осуществление иных полномочия в сфере проектной деятельности.»;
пункт 10 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) направляет выписки из протокола заседания муниципального проектного офиса;»;
подпункт 7 пункта 10 считать подпунктом 8;
в пункте 16 цифру «2» заменить цифрой «3».
2. Внести в Состав муниципального проектного офиса администрации Тайшетского

района, утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 11 апреля 2023
года № 206 «Об организации деятельности муниципального проектного офиса», следующие
изменения:

вывести из состава Евстратова Романа Константиновича;
ввести в состав Пулярова Евгения Валерьевича -  председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района, участником муниципального проектного офиса
администрации Тайшетского района;

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Малиновский Михаил Васильевич -  и.о. мэра Тайшетского района, руководитель

муниципального проектного офиса администрации Тайшетского района;»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«Бойцова Ирина Николаевна -  начальник отдела капитального строительства Комитета по

управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, администратор муниципального
проектного офиса администрации Тайшетского района;».

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

4. Начальнику отдела информатизации управления делами администрации Тайшетского
района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Тайшетского района и в се
Тайшетского района» (https://

«Портал правовой информации администрации

И.о. мэра Тайшетского район! М.В. Малиновский